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Betreft _ Auskiinfte| Mag. Heinz Hochsteiner
Osterreichisches Bundesheer, Jagerbataillon 25, Telefon| 050 536-68263
KHEVENHULLER-Kaserne, Fax| 050 536-68200

9020 Klagenfurt am Wérthersee; E-Mail | bhsv.naturschutz@ktn.gv.at
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Militérische Ubung

BEKANNTMACHUNG

tiber die Durchfuhrung einer militarischen Ubung des Osterreichischen Bundesheeres.

Ubungsraum: Bezirk St. Veit an der Glan (Grillparzerstralle) GEMEINDE FRAUENSTEIN

Eingel. | 2. Feb. 2025
Sy9

Anzahl der an der Ubung teilnehmenden Soldaten: ca. 120 (jeweils 40 Soldaten pro Tag)

Ubungsdauer: vom 17.02.2025 bis 19.02.2025

Anzahl der Rédderfahrzeuge: ca. 5 pro Tag

Anzahl der Luftfahrzeuge: keine

Die Verwendung von Knall-, Markier-, Leucht- und Signalmunition ist vorgesehen.
Das Sammeln von Munition und Munitionsteilen ist gefahrlich!
NICHT BERUHREN!

Hinweise und Einwande bezglich der Benlitzung des fiir die Ubung vorgesehenen Raumes wéren
bis 17.02.2025 an Kdo JgB25, KHEVENHULLER-Kaserne, zu richten.

Mit freundlichen GriRen
Fir die Bezirkshauptfrau:
Mag. Hochsteiner

9300 St. Veit an der Glan Hauptplatz 28 Internet: http://www.bh-stveit.ktn.gv.at

EINE TELEFONISCHE TERMINVEREINBARUNG ERSPART IHNEN BEI VORSPRACHEN WARTEZEITEN
Parteien-, Kundenverkehr Mo-Fr 8.00-12.00 Uhr, Amtsstunden Mo-Do 7.30-16.00 Uhr, Fr 7.30-13.00 Uhr;
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Ergeht an:
1. Stadtgemeinde Althofen, Hauptplatz 8, 9330 Althofen, per E-Mail: althofen@kin.gde.at;

2. Marktgemeinde Briickl, Marktplatz 1, 9371 Brtickl, per E-Mail: brueckl@kin.gde.at;

3. Gemeinde Deutsch Griffen, Deutsch-Griffen 23, 9572 Deutsch-Griffen, per E-Mail: deutsch-
griffen@ktn.gde.at;

Gemeinde Eberstein, Unterer Platz 1, 9372 Eberstein, per E-Mail: eberstein@ktn.gde.at;

Gemeinde Frauenstein, Schulstrale 1, 9311 Kraig, per E-Mail: frauenstein@kitn.gde.at;
Stadtgemeinde Friesach, Firstenhofplatz 1, 9360 Friesach, per E-Mail: friesach@ktn.gde.at;
Gemeinde Glédnitz, Hemmaplatz 1, 9346 Glodnitz, per E-Mail: gloednitz@ktn.gde.at;
Marktgemeinde Gurk, Dr. Schnerich StralBe 12, 9342 Gurk, per E-Mail: gurk@ktn.gde.at:
Marktgemeinde Guttaring, Unterer Markt 3, 9334 Guttaring, per E-Mail: guttaring@ktn.gde.at;
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0. Marktgemeinde  Huttenberg, Reiftanzplatz 1, 9375  Huittenberg, per E-Mail:
huettenberg@ktn.gde.at;

11. Gemeinde Kappel am Krappfeld, Bahnhofstralle 43, 9321 Kappel am Krappfeld, per E-Mail:
kappel-kr@ktn.gde.at;

12. Marktgemeinde Klein St. Paul, MarktstraBe 17, 9373 Klein St. Paul, per E-Mail: klein-st-
paul@ktn.gde.at;

13. Marktgemeinde Liebenfels, Hauptplatz 9, 9556 Liebenfels, per E-Mail: liebenfels@kin.gde.at;
14. Marktgemeinde Metnitz, Markplatz 4, 9363 Metnitz, per E-Mail: metnitz@ktn.gde.at:

15. Gemeinde Micheldorf, Hauptstrale 28, 9322 Micheldorf, per E-Mail: micheldorf@ktn.gde.at;
16. Gemeinde Mdlbling, Mélbling 16, 9330 Mdlbling, per E-Mail: moelbling@ktn.gde.at;

17. Gemeinde St. Georgen am Langsee, Hauptplatz 24, 9314 St. Georgen am Langsee, per E-Mail:
st-georgen-lgs@ktn.gde.at;

18. Stadtgemeinde St. Veit a. d. Glan, Hauptplatz 1, 9300 St. Veit a. d. Glan, per E-Mail:
city@stveit.carinthia.at;

19. Stadtgemeinde StraBburg, Hauptplatz 1, 9341 StraRburg, per E-Mail: strassburg@ktn.gde.at;

20. Marktgemeinde Weitensfeld im Gurktal, Oberer Platz 9, 9344 Weitensfeld im Gurktal, per E-
Mail: weitensfeld@ktn.gde.at;

mit dem Ersuchen um Anschlag dieser Bekanntmachung an den jeweiligen Amtstafeln bis
einschliellich 19.02.2025

21. Bezirkspolizeikommando St. Veit an der Glan, Platz-Am-Graben 1, 9300 St. Veit/Glan, per E-
Mail: BPK-K-St-Veit-an-der-Glan@polizei.gv.at; mit dem Ersuchen um Uberwachung im
Rahmen des normalen Dienstes;

22. Bezirkshauptmannschaft St. Veit an der Glan, Bereich 01 — Kanzleistelle, Hauptplatz 28, 9300
St. Veit an der Glan, per E-Mail: patrick.hoi@ktn.gv.at;
mit dem Ersuchen um Bekanntmachung auf der Homepage der Bezirkshauptmannschaft
St. Veit an der Glan und um Anschlag an der Amtstafel bis einschlieBlich 19.02.2025.

= o Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Priifung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
LAND KARNTEN | https://www ktn.gv.at/amtssignatur. Die Echtheit des Ausdrucks dieses Dokuments kann durch schritliche,
= personliche oder telefonische Riickfrage bei der erledigenden Stelle wahrend ihrer Amtsstunden gepriift werden.




